
 

第 16 回 

水産関連事業を営む方のための産学官金交流・個別相談会 

開催のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

天草信用金庫は、水産関連事業を営む皆さまの課題克服を支援するため、本年度も「第

16 回水産関連事業を営む方のための産学官金交流・個別相談会」を開催いたします。 

本相談会は、水産関連事業を営む方々が抱える悩みに対して「産・学・官・金」が連携し

て、解決策をご提案するものです。 

事業者様にとって、少しでもお役に立てる機会となれば幸いでございます。 

本務ご多忙とは存じますが、ぜひともご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

【開催日時】：令和 6 年 11 月 1 日（金） ９：３０～15：３０ 

 

【開催場所】：天草信用金庫本店５階大会議室（天草市太田町９－３）  

 

【対  象】：水産関連事業者（食品や漁具を含む）で専門家への個別相談を希望される事

業様を中心に食品関連事業者（食品加工、農業）など幅広い分野でのご相談

をお受けすることが可能です。 

        

【内  容】：専門家への個別相談 

 相談時間は 1 事業先 50 分 です。  

      ご相談に対応する専門家は長崎大学水産学部教授等を予定しています。 

      別添、参加申込書に希望時間をご記入ください。 

 

【参 加 料】：無料 

 

【お 申 込】：申込書ご記入のうえ、10 月 10 日（木）まで に天草信用金庫本支店の窓口 

または渉外担当者にお渡しください。 

 

【主  催】：天草市、天草信用金庫、長崎大学水産学部 

 

【後  援】：熊本県天草広域本部、上天草市、尚絅大学・尚絅大学短期大学部 

 

【協  力】：熊本県水産研究センター 

                

協賛 


